
   
      RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
       MOIS de MARS 2024
  
    

             PUBLIÉ LE 29 MARS 2024 

  

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine
DDETSPP			DGFIP-SPSE				-DDFIP 66DDTM				DREAL OCCITANIE-DIRECTION			-UD11/66-SAFEB			PREFECTURE-SAFEB/UFCB		-CABINET/SSI-SAFEB/UGMA		-DLC/BFL-SLAMT-SRISC

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine
 

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

DDETSPP
 SPSE

 Demande de renonciation de déclaration d’un organisme de
services à la personne enregistré sous le N° SAP 895202117 :
- M. Zerouali BEN YOUSSEF
  ATLAS ENTRETIEN et NETTOYAGE……………………………………………………………..1

 Arrêté préfectoral n° DDETSPP-SPSE-2024-81 du 27 mars 2024
portant modification de la composition de la commission de
surendettement des particuliers de l’Aude………………………………………………...2

DDTM
 DIRECTION

 Arrêté préfectoral n° 2024-DDTM/NBI-001 du 28 février 2024
portant répartition de la NBI au sein de la direction départementale
des territoires et de la mer de l’Aude…………………………………………………………...5

 SAFEB

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SAFEB-2024-005 du 26 mars 2024
portant modification temporaire des caractéristiques du point
de prélèvement sur le canal du Midi destiné au remplissage du
lac de Jouarres enregistré sous le N° 11-2028-00142 au profit
de BRL………………………………………………………………………………………………………………...7

 SAFEB/UFCB

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SAFEB-UFCB-2024-044 du 18 mars 2024
portant dissolution et remplacement du conseil d’administration
de l’Association Communale de Chasse Agréée de ST-MARTIN-LE-
VIEIL par un comité de gestion…………………………………………………………………….10

 SAFEB/UGMA

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SAFEB-UGMA-2024-030 du 25 mars
2024 portant renouvellement de déclaration d’intérêt général
relative aux travaux de gestion régulière et de restauration de la
ripisylve, des zones humides, des atterrissements et des berges
par génie végétal des cours d’eau du bassin versant de la Clamoux,
de l’Orbiel, du Trapel, des balcons de l’Aude et du piémont d’Alaric
au tire de l’article L 211-7 du Code de l’environnement portée par
le Syndicat Mixte Aude Centre…………………………………………………………………….12

./.



 Arrêté préfectoral n° DDTM-SAFEB-UGMA-2024-031 du 25 mars
2024 portant renouvellement de déclaration d’intérêt général 
relative aux travaux de restauration et de gestion régulière de la
ripisylve des berges de l’Argent-double, du Rivassel et de leurs
principaux affluents au bénéfice du Syndicat Mixte Aude Centre……….16
 SLAMT

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SLAMT-2024-020 du 25 mars 2024
portant rectification d’une erreur matérielle contenue dans
l’arrêté préfectoral n° DDTM-SLAMT-2024-017 fixant le montant
du prélèvement prévu à l’article L.302-7 du code de la construction
et de l’habitation au titre de l’année 2024 pour la commune de
COURSAN…………………………………………………………………………………………………………19

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SLAMT-2024-021 du 25 mars 2024
portant rectification d’une erreur matérielle contenue dans
l’arrêté préfectoral n° DDTM-SLAMT-2024-011 fixant le montant
du prélèvement prévu à l’article L.302-7 du code de la construction
et de l’habitation au titre de l’année 2024 pour la commune de
GRUISSAN……………………………………………………………………………………………………….21

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SLAMT-2024-022 du 25 mars 2024
portant rectification d’une erreur matérielle contenue dans
l’arrêté préfectoral n°DDTM-SLAMT-2024-013 fixant le montant
du prélèvement prévu à l’article L.302-7 du code de la construction
et de l’habitation au titre de l’année 2024 pour la commune de
PORT-la-NOUVELLE…………………………………………………………………………………………23

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SLAMT-2024-023 du 25 mars 2024
portant rectification d’une erreur matérielle contenue dans 
l’arrêté préfectoral n° DDTM-SLAMT-2024-014 fixant le montant
du prélèvement prévu à l’article L.302-7 du code de la construction
et de l’habitation au titre de l’année 2024 pour la commune de
SIGEAN……………………………………………………………………………………………………………..25

 SRISC

 Arrêtés préfectoraux du 28 mars2024 portant dérogation aux règles
d’accessibilité aux personnes handicapées :
- n° DDTM-SRISC-2024-043 - M. Patrick MAUGARD, maire de
 CASTELNAUDARY - travaux de mise en conformité d’un gymnase
 suivant un Ad’AP sur la commune de CASTELNAUDARY………………………27

- n° DDTM-SRISC-2024-044 - M. Olivier SAX
  Aménagement d’un salon de coiffure dans une partie d’un
  logement sur la commune de MONTOLIEU……………………………………………29

./.



- n° DDTM-SRISC-2024-045 - M. José AVELINE
  pour la SAS PIBOUL’ART - travaux de mise en conformité du
  bâtiment d’accueil sur la commune de PAYRA-sur-l’HERS…………………31

- n° DDTM-SRISC-2024-046 - Mme Alyssa GARCIA
  SAS L’APARTE - aménagement d’une salle de restaurant
  dans un ancien café brocante sur la commune de
  PUILAURENS-LAPRADELLE……………………………………………………………………….33

- n° DDTM-SRISC-2024-047 - M. Vincent MEIGNAN
  SAS LOUMILEMA - régularisation administrative pour cession
  d’un hôtel sur la commune de NARBONNE………………………………………….35

DGFIP
 DDFIP 66

 Décision du 1er février 2024 donnant délégation de signature du
directeur départemental des Finances Publiques des Pyrénées-
Orientales à :
- Mme Véronique CONRY, administratrice des Finances publiques
  adjointe
- Mme Sophie MARTINEZ, inspectrice principale des Finances
  publiques
- Mme Michèle MARC ]
  MmeValérie MICHEL ]  Inspecteurs des Finances
  MmeCaroline CHOJNACKI ]  publiques
- M. Nouri BERKANE ]
- M. Christophe QUINTA ]…………………………………………………………..37

DREAL OCCITANIE
 UID11/66

 Extrait de l’arrêté n° DREAL-UD11/66-C1-2023-087 du 25 mars 2024
actualisant les prescriptions techniques applicables à la SCA La
VIGNERONNE pour la cave qu’elle exploite sur le territoire de la
commune de CANET-d’AUDE…………………………………………………………………….39

PREFECTURE
 CABINET/SSI

 Arrêté préfectoral du 21 mars 2024 portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection : séance du
7 décembre 2023
- Commune de PEPIEUX - 50 boulevard du Minervois,
  représentée par son maire M. Pascal VALLIERE……………………………………40



./.
 Arrêté préfectoral du 28 mars 2024 portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection : séance du
7 mars 2024
- SAS NOUGALET à TREBES, représentée par son directeur
  M. Eric MONTERRAT……………………………………………………………………………………44
DCL/BFL

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-023 du 7 mars 2024
supprimant la régie de recettes de l’État et portant radiation
de M. Steve GONZALEZ, régisseur titulaire, pour percevoir le
produit des amendes forfaitaires de la police de la circulation
et le produit des consignations de la commune de NARBONNE……….48

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-024 du 7 mars 2024
supprimant la régie de recettes de l’État et portant radiation
de Mme Sandra CHASTANG TORNIL, régisseuse titulaire pour
percevoir le produit des amendes forfaitaires de la police de
la circulation de la commune de MONTREDON-des-CORBIERES………50

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-028 du 15 mars 2024
supprimant la régie de recettes de l’État et portant radiation de
M. Franck REGNIER, régisseur titulaire pour percevoir le produit
des amendes forfaitaires de la police de la circulation et le
produit des consignations de la commune de FLEURY-d’AUDE……………52

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-029 du 15 mars 2024
supprimant la régie de recettes de l’État et portant radiation de
M. Lionel TOHA, régisseur titulaire pour percevoir le produit des
amendes forfaitaires de la police de la circulation et le produit des
consignations de la commune de PEZENS……………………………………………….54

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-030 du 15 mars 2024
supprimant la régie de recettes de l’État et portant radiation de
M. Laurent FRAISSE, régisseur titulaire pour percevoir le produit des
amendes forfaitaires de la police de la circulation et le produit des
consignations de la commune de RENNES-les-BAINS……………………………56

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-031 du 15 mars 2024
supprimant la régie des recettes de l’État et portant radiation de
M. Serge MALOSSE, régisseur titulaire pour percevoir le produit des
amendes forfaitaires de la police de la circulation et le produit des
consignations de la commune de PORT-la-NOUVELLE………………………….58

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-032 du 21 mars 2024
supprimant la régie de recettes de l’État et portant radiation de
M. Arnaud LE MANACH, régisseur titulaire pour percevoir le produit
des amendes forfaitaires de la police de la circulation et le produit
des consignations de la commune de BRAM……………………………………………60



./.
 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-033 du 21 mars 2024
supprimant la régie des recettes de l’État et portant radiaton de
M. Eric CABRERA, régisseur titulaire pour percevoir le produit des
amendes forfaitaires de la police de la circulation et le produit 
des consignations de la commune de COUIZA…………………………………….62

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-036 du 26 mars 2024
supprimant la régie de recettes de l’État et portant radiation de
M. Olivier GAUD, régisseur titulaire pour percevoir le produit des
amendes forfaitaires de la police de la circulation et le produit des
consignations de la commune de PORTEL-des-CORBIERES………………..64

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2024-037 du 26 mars 2024
supprimant la régie de recettes de l’État et portant radiation de
Mme Nathalie CHAPER-LANNES, régisseuse titulaire pour percevoir
le produit des amendes forfaitaires de la police de la circulation et
le produit des consignations de la commune de SALLES-d’AUDE……..66

 



1



2



3



4



Direction Départementale des
Territoires et de la Mer

Arrêté Préfectoral n° 2024-DDTM / NBI-001
portant répartition de la NBI 

au sein de la Direction départementale des territoires et de la mer de l'Aude

Le Préfet de l'Aude,

Chevalier de l’ordre national du mérite

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique d'Etat,

Vu le décret n° 91-1067 du 14 octobre 1991 modifié portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire à cer-
tains personnels du ministère de l'équipement, du logement, des transports et de l'espace,

Vu le décret n° 2001-1161 du 7 décembre 2001 portant déconcentration de décisions relatives à l'attribution de la nou-
velle bonification indiciaire dans les services du ministère de l'équipement, des transports et du logement,

Vu l'arrêté du 16 mars 2020 modifiant l'arrêté du 13 août 2009 portant répartition de la nouvelle bonification indiciaire
dans  certains  services  déconcentrés,  dans  certains  services  techniques  et  dans  certains  services  à  compétence
nationale du ministère de la transition écologique et solidaire, au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise en œuvre
du Protocole Durafour,

Vu la circulaire n°2004-47 du 2 août 2004 relative à la répartition des  6ème et 7ème tranches de l’enveloppe de NBI
prévue par le protocole Durafour, 

Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de Monsieur Christian POUGET en qualité de Préfet de l’Aude,

Vu l’arrêté du premier ministre et du ministère de l’Intérieur du 17 décembre 2019 nommant Vincent CLIGNIEZ, in-
génieur en chef des travaux publics de l’État directeur départemental des territoires et de la mer de l’Aude,

Vu l’arrêté préfectoral n°  DPPAT-BCI-2023-087 du 04 octobre 2023  donnant délégation de signature à Monsieur
Vincent CLIGNIEZ, directeur départemental des territoires et de la mer de l’Aude,

Considérant l'avis du Comité technique local rendu sur l'éligibilité des postes de la DDTM de l'Aude, en sa séance du
3 octobre 2023 (consultation électronique),

ARRÊTE

Article 1  er   :   Les emplois, au sein de la Direction départementale des territoires et de la mer de l'Aude, éligibles à la
nouvelle bonification indiciaire (NBI), ainsi que le nombre de points correspondant et la catégorie des postes sur la -
quelle porte cette bonification sont définis comme indiqué dans le tableau qui suit :

105 boulevard Barbés – CS 40001 – 11838 CARCASSONNE Cedex
Tél. : 04 68 10 31 00
Mél : ddtm@aude.gouv.fr
www.aude.gouv.fr

5

mailto:ddtm@aude.gouv.fr


Direction départementale des territoires et de la mer de l'Aude

Catégorie Désignation de l'emploi
Nombre
de points
NBI attri-

bués

Nombre
d'emplois

A Chef(fe) de service Service Innovation Connaissance et Affaires Juri-
diques (SICAJ) 

23 1

A Adjoint(e) au chef de service Service Risques Sécurité Constructions
(SRISC), chef de l’unité ID Fiscalité

23 1

A Chargé(e) de mission stratégie ressource en eau au Service Agriculture
Forêt Eau Biodiversité (SAFEB) à compter du 01/07/2023

23(*) 1

A Chef(fe) de service adjoint(e)  au Service Urbanisme Environnement
et  Développement  des  Territoires  (SUEDT)  du  01/09/2022  au
30/06/2023

23(*) 1

B Chargé(e)  du  contentieux  pénal  secteur  Est  au  Service  Innovation
Connaissance et Affaires Juridiques (SICAJ)

15  1

B Adjoint(e) au chef de service Service Logement Aménagement Mer et
Territoire (SLAMT), chef de l’unité littoral à compter du 01/01/2023

15 1

B Chargé(e) d’études, gestionnaire financier au Service Risques Sécurité
Routière  Constructions/Unité  Stratégie  de  Reconduction  du  Risque
(SRIC/USRR) à compter du 01/01/2021

15 1

B Adjoint(e) au chef d’unité forêt chasse biodiversité du Service Agri-
culture Forêt Eau Biodiversité/Unité Forêt Chasse Biodiversité (SA-
FEB/UFCB)  à compter du 01/07/2023

15 1

C Secrétaire de Direction 10 1

C Instructeur(trice) ANAH – référent(e)  énergie du Service Logement
Aménagement Mer et Territoire/Unité Financement ANAH et Habitat
Public (SLAMT/UFAHP) à compter du 01/08/2022

10 1

                   Total 149 9

(*) Par périodes décalées

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif du lieu d'affectation de
l'agent dans un délai de deux mois à compter de sa notification, conformément aux articles R421-1 à R421-4 du code
de justice administrative.

Fait à Carcassonne, le 28 février 2024

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires et de la mer,

2

6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



•• 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES· 

DES PYRENEES-ORIENTALES 

$quare Arago - BP 40950 
66 950 PERPIGNAN CEDEX 

Mél: ddfip66@dgfip.finances.gouv.fr 

FINANCES PUBLIQUES 

Le Directeur Départemental des Finances Publiques des Pyrénées-Orientales, 

Vu le code général �e la propriété des personnes publiques, notamment ses articles D. 1212-25, D 2312-
8, D.3221-4, D 3221-16, D 3222-1 et D,4111-9 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l'État dans les régions et départements, notamment le 3° du I de l'article 33 ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale 
des finances publiques ; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés. de la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n°2011-1612 du 22 novembre 2011 relatif aux première, deuxième, troisième et quatrièm� 
parties réglementaires du code général de la propriété des personnes publiques 

Vu le décret du 13 novembre 2023 nommant Monsieur Xavier DENY, directeur départemental des 
finances publiques des Pyrénées-Orientales à compter du 1er décembre 2023. 

Décide: 

Article 1 - Délégation de signature est donnée à Mme Véronique CONRY administratrice des ·finances 
publiques adjointe, à l'effet de 

- émettre, au nom de l'administration, les avis d'évaluation domaniale en vue de l'acquisition, la cession ou
· la location de biens (y compris les avis fournis à la SAFER sur les projets de cet organisme) ;

- fixer l'assiette et liquider les conditions financières des opérations de gestion et d'aliénation des biens de
l'État;

- suivre les instances relatives à l'assiette et au recouvrement des produits et redevances domaniaux ainsi
qu'au recouvrement de toutes sommes quelconques dont la perception incombe au comptable chargé des
produits domaniaux (articles R, 2331-5, R, 2331-6 et 3° de l'article R. 2331-1 du code général de la
propriété des personnes publiques}.

37



Article 2 - Mme Sophie MARTINEZ, Inspectrice Principale des finances publiques, reçoit la même 
délégation dans la limite de 1 000 000 euros pour les avis d'évaluation domaniale (valeurs vénales) et de 
100 000 euros pour les valeurs locatives. Toutefois, les évaluations relatives aux ventes en l'état futur 
d'achèvement (bailleurs sociaux) ne font pas l'objet d'une limitation. 

Article 3 - Mme Michèle MARC, Mr Nouri BERKANE, Mme Valérie MICHEL, Mme Caroline CHOJNACKI 
et Mr Christophe QUINTA, Inspecteurs des finances publiques, reçoivent la même délégation dans la 
limite de 400 000 euros pour les avis d'évaluation domaniale (valeurs vénales) et de 40 000 euros pour 
les valeurs locatives. 

Article 4 - Les délégataires visés aux articles 1 et 2 reçoivent une délégation sans limitation de montant 
pour les évaluations faites dans le cadre de la mise à jour de la comptabilité patrimoniale de l'État. 

Article 5 - Mme Véronique CONRY, Administratrice des finances publiques adjointe et Mme Sophie 
MARTINEZ, Inspectrice Principale des finances publiques reçoivent délégation de suivre les instances 
relatives à l'assiette et au recouvrement des produits et redevances domaniaux ainsi qu'au recouvrement 
de toutes sommes quelconques dont la perception incombe au comptable-du Domaine (articles R-2331-5, 
R 2331-6 et 3° de l'article R. 2331-1 du code général de la propriété des personnes publiques). 

Article 6 - La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département des 
Pyrénées-Orientales et du département de l'Aude 

A Perpignan, le 1•r février 2024 

2 

38



Extrait de l’Arrêté n° DREAL-UD11/66-C1-2023-087
actualisant les prescriptions techniques applicables à la SCA LA VIGNERONNE 

pour la cave qu’elle exploite sur le territoire de la commune de Canet d'Aude

L’arrêté  préfectoral  n°  DREAL-UD11/66-C1-2023-087 du  25  mars  2024  actualise  les  prescriptions
techniques applicables à la SCA LA VIGNERONNE pour la cave qu'elle exploite sur le territoire de la
commune de Canet d'Aude. 

Une copie de l’arrêté préfectoral n°  DREAL-UD11/66-C1-2023-087 du 25 mars 2024 est déposée en
mairies de Canet d'Aude pour y être consultée et est publiée sur le site Internet des services de
l’État dans l’Aude pendant une durée minimale de quatre mois.

52 rue Jean BRINGER - 11 836 CARCASSONNE Cedex 09
Tél. : 04 68 10 27 00
www.aude.gouv.fr 39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67




